
Sprawozdanie z działalności 

Komisji Kształcenia DRL za rok 2014 

 

Pod przewodnictwem dr hab.Andrzeja Wojnara Komisja Kształcenia DRL w roku 2014 odbyła 

5 posiedzeń. W pracach Komisji brało udział średnio 10 osób. 

W okresie sprawozdawczym Komisja zorganizowała 13 konferencji naukowo-szkoleniowych, 

w których średnio uczestniczyło 76 osób, o różnorakiej tematyce: przemoc wobec dzieci i 

młodzieży, radiologia, neonatologia, onkologia, choroba refluksowa, endometrioza, schorzenia 

kręgosłupa, neuropsychiatria wieku rozwojowego, onkogenetyka, promocja zdrowia i profilak-

tyka chorób, zasady prowadzenia dokumentacji medycznej. Wydano 9 publikacji naukowych 

cieszących się dużym zainteresowaniem uczestników, zawierających streszczenia wykładów 

wygłaszanych podczas poszczególnych szkoleń. 

Wspólnie z Komisją Stomatologiczną DRL zorganizowano: 

 12 kursów medycznych, w których średnio uczestniczyło 164 osoby 

 5 konferencji (współorganizacja z PTS), w których średnio uczestniczyło 244 osoby 

 1 warsztaty, w którym uczestniczyło 51 osób 

Tematyka obejmowała m.in. stomatologię zachowawczą, endodoncję, periodontologię, 

chirurgię stomatologiczną oraz zasady prowadzenia dokumentacji medycznej, stres i wypalenie 

zawodowe, błędy w dokumentacji medycznej i ochronę danych osobowych. 

W roku 2013 Komisja, zgodnie z uchwałą nr 15/08/V NRL z dnia 19.09.2008r. w sprawie 

Ośrodka Doskonalenia Zawodowego Lekarzy i Lekarzy Dentystów Naczelnej Izby Lekarskiej, 
wystąpiła do w/w Ośrodka z wnioskiem o przyznanie dotacji na organizację doskonalenia 

zawodowego. Zgodnie z uchwałą NRL dotacja może stanowić do 50% kosztów szkolenia i 

może obejmować następujące wydatki: honoraria dla wykładowców, promocję szkolenia, 

materiały szkoleniowe (np. publikacje naukowe) oraz wynajem sali. 

Na zdarzenia edukacyjne organizowane w roku 2014 Komisja Kształcenia uzyskała dotację w 

wysokości: I półrocze = 14.382 PLN, II półrocze = 13.465 PLN 

W listopadzie 2014 r. Komisja wystąpiła o przyznanie dotacji na organizację konferencji w 

roku 2015 o następującej tematyce: niedożywienie w praktyce ambulatoryjnej (styczeń), chory 

w wieku podeszłym (luty), neonatologia (marzec), zespoły żywieniowe (kwiecień), zakażenia 

pozaszpitalne (maj) oraz cykl warsztatów z zakresu medycyny ratunkowej i cykl warsztatów 
psychologicznych. Przygotowywane są również szkolenia z zakresu: raka płuca (luty), dziecko 

– jego zdrowie i jego środowisko (maj). 

Już teraz bardzo serdecznie zapraszam Koleżanki i Kolegów do udziału w szkoleniach! 

Szkolenia w Delegaturach Dolnośląskiej Izby Lekarskiej: 



 Delegatura Wałbrzyska odbyło się 23 szkolenia (w tym 2 warsztaty oraz 4 szkolenia 

stomatologiczne), w których ogółem uczestniczyło 372 osoby 

 Delegatura Jeleniogórska odbyło się 7 szkoleń (w tym 5 szkoleń stomatologicznych, w 
których ogółem uczestniczyło 135 osób 

 Delegatura Legnicka odbyły się 1 warsztaty dla lekarzy dentystów, w których 

uczestniczyło 15 osób 

Wszyscy uczestnicy poszczególnych zdarzeń edukacyjnych otrzymali certyfikaty 

potwierdzające uzyskanie odpowiedniej ilości punktów edukacyjnych. Łącznie wystawiono 

ponad 6.000 certyfikatów, w tym: 

 delegatury (Wałbrzych, Jelenia Góra i Legnica) 522 certyfikatów 

 Wrocław – szkolenia ogólnolekarskie 1.294 certyfikatów 

 Wrocław – szkolenia stomatologiczne 3.966 certyfikatów 

 uczestników warsztatów 367 certyfikatów 

W czerwcu 2014 r. z inicjatywy Przewodniczącego Komisji zorganizowano warsztaty z zakresu 

medycyny ratunkowej dla członków Dolnośląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. 

Natomiast we wrześniu 2014 w Zgorzelcu zorganizowano we współpracy z Saksońską Izbą 

Lekarską Pierwsze Transgraniczne Szkolenie z zakresu medycyny ratunkowej, którego 

uczestnikami byli lekarze członkowie DIL i lekarze członkowie Saksońskiej Izby Lekarskiej. 

Tematem szkolenia była pierwsza pomoc w gabinecie lekarskim. Poruszane zagadnienia 

dotyczyły w szczególności podstawowych czynności resuscytacyjnych: patofizjologii, 

zapobiegania i postępowania w stanach nagłych oraz aktualnych wytycznych resysuscytacji 

krążeniowo-oddechowej Europejskiej Rady Resusyscytacji 2010. Uczestnicy mieli możliwość 

praktyczych ćwiczeń na fantomach. Komisja zapewniła uczestnikom tłumaczenie oraz warunki 
do integracji międzyizbowej podczas przerwy kawowej. Oficjalnego otwarcia dokonał Prezes 

DRL dr Jacek Chodorski oraz Przewodniczący Komisji Kształcenia dr hab.Andrzej Wojnar, a 

ze strony niemieckiej Wiceprezes Erik Bodendieck. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie sposobów dopełnienia obowiązku 

doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów w roku 2014 rozliczyło się 60 osób, w 
tym 33 osoby uzyskały ponad 200 punktów edukacyjnych. Dotychczas ogółem rozliczyło się 

2.804 lekarzy i lekarzy dentystów, z czego 2.285 dopełniło obowiązku doskonalenia 

zawodowego. 

W roku 2014r. zarejestrowaliśmy 4 nowe podmioty szkolące. Ogółem w re jestrze 

Dolnośląskiej Izby Lekarskiej jest zarejestrowanych 101 podmiotów, które organizują 

zdarzenia edukacyjne w ramach obowiązku doskonalenia zawodowego. 

Koszty Komisji Kształcenia w roku 2014: 

 6 dofinansowań przewodów doktorskich na łączną kwotę 9.000 PLN 

 1 dofinansowanie przewodu habilitacyjnego na łączną kwotę 1.500 PLN 

 41 dofinansowań kursów lub staży obowiązkowych w ramach specjalizacji na łączną 

kwotę 24.627 PLN 

 91 umów o dzieło dla wykładowców na konferencjach ogólnolekarskich na łączną 

kwotę 22.361 PLN 

 25 umów o dzieło dla wykładowców na warsztatach na łączną kwotę 44.744 PLN 



 8 umów dla wykładowców na szkoleniach stomatologicznych na łączną kwotę 9.657 

PLN 

 druk 9 publikacji naukowych na łączną kwotę 34.450 PLN 
 I Transgraniczne Szkolenie w Zgorzelcu – 8.800 PLN 

 dofinansowanie innych zdarzeń edukacyjnych – 6.100 PLN 

 druk wniosków i certyfikatów na łączną kwotę 1.900 PLN 

 szkolenia w Delegaturze Wałbrzyskiej – 19.937 PLN 

 szkolenia w Delegaturze Jeleniogórskiej – 13.222 PLN 

 szkolenia w Delegaturze Legnickiej – 3.298 PLN 

 zakup defibrylatora na warsztaty – 2.000 PLN 

 zwrot kosztów podróży i delegacje – 553 PLN 

 inne (koszty posiedzeń, materiały biurowe, opłaty telefoniczne i pocztowe) na łączną 

kwotę 8.317 PLN 

Ogółem w roku 2014 Komisja wydatkowała kwotę (po odjęciu dotacji z NIL) ok.171.000 PLN 

(95%). 

Serdecznie dziękuję Koleżankom i Kolegom za współpracę i pomoc. 

Pani mgr Małgorzacie Krupa-Mączka oraz Pani Patrycji Malec z Biura DIL dziękuję za 

całokształt prowadzonych z ogromnym zaangażowaniem prac administracyjnych i 

organizacyjno-logistycznych Komisji. 

Przewodniczący Komisji 

Dr hab. Andrzej Wojnar 

 


